_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 17 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1800/2020 - 1 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 51, Fundos – Fone (044) 3432-2909 – Centro
CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIA Nº 003/2020

SÚMULA: - ENCERRAMENTO DE

PAGAMENTO DE PROVENTOS DE APOSENTADORIA EM RAZÃO DO

FALECIMENTO DO BENEFICIÁRIO.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Diretora Presidente do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o falecimento do servidor JOSÉ MENEGUETI CANDIDO,
conforme Certidão de Óbito expedida pelo C.R.C de Paranavaí em data de
09.06.2020.

Resolve

Art. 1º. Fica encerrado o pagamento dos proventos de aposentadoria por invalidez
concedida ao servidor JOSÉ MENEGUETI CANDIDO, através do Decreto nº
237/2010, datado de 05.08.2010, e registrado junto ao Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, sob o nº 59173-3/10, em razão de seu falecimento em
data de 09.06.2020, conforme Certidão de Óbito matrícula nº 129890 01 55
2020 4 00076 175 0024761 12, expedida em data de 09 de junho de 2020,
pelo CRC., de Paranavaí-PR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS,
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE JUNHO DE 2020.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente

Registre-se e Publique-se

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 17 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1800/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 32/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, Interino à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente,
Agricultura e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.32/2020, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇAO
DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA (ARADO DE AIVECA), OBJETO VINCULADO AO
CONTRATO 01055706-04/CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CONVÊNIO Nº. 872694/2018 -
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – PROGRAMA DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO – MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. - CNPJ 05.444.853/0016-12
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARADO AIVECA HELICOIDAL
REVERSÍVEL SENDO: MÍNIMO DE 03
AIVECAS, COM DIMENSÕES DE 16
POLEGADAS, COM LARGURA DE CORTE
DE NO MÍNIMO 1300MM E ALTURA LIVRE
DE NO MÍNIMO 700MM, E PROFUNIDADE
DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 200MM,
COM RODA DE CONTROLE AUXILIAR DA
PROFUNDIDADE DE CORTE.

UNI 1,00 R$ 8.000,00 8.000,00

Total: R$ 8.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO / SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE JUNHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo,

Interino à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

Decreto nº 119/2020

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 17 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1800/2020 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO
Processo nº. 086/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,
MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS E RETROESCAVADEIRAS DA FROTA DO MUNICIPIO
DE NOVA LONDRINA/PR,, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 18 de junho de 2020.
Tipo de Julgamento: Maior Desconto por Lote.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 30 de junho de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE JUNHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 17 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1800/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 122/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 005/2020

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, torna público, amparado pelo inciso I do artigo 25, da Lei nº 8.666/93 e ratifica
para todos os efeitos a dispensa por Inexigibilidade nº 005/2020, homologando o presente processo,
para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE INSTITUIÇÃO PARAABRIGAMENTO DO IDOSO ARLINDO
MARCOLINO DOS SANTOS EM ENTIDADE PRIVADA, AS EXPENSAS DA PRÓPRIA MUNICIPALIDADE,
PARA FINS DE CUMPRIMENTO DA DECISÃO JUDICIAL PROFEDIRA NO PROCESSO Nº 0000780-
46.2020.8.16.0121, DE MEDIDA DE PROTEÇÃO MOVIDA PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARANÁ EM FACE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. O abrigamento do idoso estará sob os
cuidados da CASA DE REPOUSO IRMÃOS PEREIRA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº.
21.053.595/0001-13, pelo preço de R$ 2.950,00 (dois mil e novecentos e cinquenta reais) mensais,
perfazendo no prazo de 12 meses, o valor total de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos
reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 17 DE JUNHO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 17 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1800/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.122/2020

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº.005/2020

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, inscrito no
CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 005/2020, nos termos do
Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2020

Fornecedor: CASA DE REPOUSO IRMÃOS PEREIRA LTDA.
CNPJ sob o nº. 21.053.595/0001-13

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE INSTITUIÇÃO PARAABRIGAMENTO DO IDOSO
ARLINDO MARCOLINO DOS SANTOS EM ENTIDADE PRIVADA, AS EXPENSAS DA PRÓPRIA
MUNICIPALIDADE, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DA DECISÃO JUDICIAL PROFEDIRA NO
PROCESSO Nº 0000780-46.2020.8.16.0121, DE MEDIDA DE PROTEÇÃO MOVIDA PELO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ EM FACE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

Valor: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura: 17 de junho de 2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 17 DE JUNHO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

	AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO